



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

Pehama Productions A/S

Kvanløkke 1-3, Havnbjerg, 6430

CVR-nr. 19 73 59 74

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2016.

Ole Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pehama Productions A/S Kvanløkke 1-3 Havnbjerg 6430 Telefon: 74 45 04 08 Telefax: 74 45 11 29 Hjemmeside: www.pehama.com CVR-nr.: 19 73 59 74 Stiftet: 1. januar 1997 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Jespersen, Formand Carsten Bleicken Torben Damkjær Frederiksen Jan Michael Butzbach Christensen Henrik Leimand
Direktion	Torben Damkjær Frederiksen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Advokatforbindelse	Sønderborg Advokaterne
Modervirksomhed	Holdingselskabet P.P. A/S
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 22. marts 2016 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive maskinfabrik og forhandling af produkter, der er beslægtet med maskinfabrikkens produkter og henvender sig til samme kundegruppe som maskinfabrikkens produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015 er afsluttet med et underskud på kr. 160.542 mod et overskud i 2014 på t.kr. 2.066.

Selskabets resultat anses ikke for tilfredsstillende, men kan henføres til et lavere aktivitetsniveau, bl.a. som følge af udskudte ordrer. Vi forventer et højere aktivitetsniveau i det kommende år og et deraf følgende positivt resultat.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2015 kr. 5.454.712.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	11.577.497	14.758
1 Personaleomkostninger	-11.311.462	-11.574
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-384.211	-317
Driftsresultat	-118.176	2.867
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.497	0
Andre finansielle indtægter	0	11
2 Øvrige finansielle omkostninger	-108.858	-138
Resultat før skat	-199.537	2.740
Skat af årets resultat	38.995	-674
Årets resultat	-160.542	2.066
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.200
Overføres til overført resultat	0	866
Disponeret fra overført resultat	-160.542	0
Disponeret i alt	-160.542	2.066

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	219.996	330
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>219.996</u>	<u>330</u>
Grunde og bygninger	2.694.792	2.718
Produktionsanlæg og maskiner	270.346	357
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	195.724	56
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.160.862</u>	<u>3.131</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.380.858</u>	<u>3.461</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.024.902	810
3 Varer under fremstilling	573.924	453
Varebeholdninger i alt	<u>1.598.826</u>	<u>1.263</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.504.875	7.663
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	508.016	19
Udsudte skatteaktiver	205.496	167
Andre tilgodehavender	27.063	0
Periodeafgrænsningsposter	309.144	326
Tilgodehavender i alt	<u>5.554.594</u>	<u>8.175</u>
Likvide beholdninger	<u>1.553.572</u>	<u>1.356</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.706.992</u>	<u>10.794</u>
Aktiver i alt	<u>12.087.850</u>	<u>14.255</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Aktiekapital	1.087.215	1.087
5	Overført resultat	4.367.497	4.528
	Egenkapital i alt	5.454.712	5.615
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.203.998	1.274
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.203.998	1.274
	Kortfristet del af langfristet gæld	78.466	77
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.709.255	2.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.358.886	1.050
	Anden gæld	2.282.533	2.955
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.200
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.429.140	7.366
	Gældsforpligtelser i alt	6.633.138	8.640
	Passiver i alt	12.087.850	14.255
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.621.598	10.807
Pensioner	445.526	522
Andre omkostninger til social sikring	146.109	143
Personaleomkostninger i øvrigt	98.229	102
	11.311.462	11.574
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	14
Andre finansielle omkostninger	108.858	124
	108.858	138
3. Varer under fremstilling		
I varer under fremstilling er der modregnet 2.009.345 kr. vedrørende acontofaktureringer til kunder (2014: 1.446 t.kr.)		
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	1.087.215	1.087
	1.087.215	1.087

Aktiekapitalen består af nominelt 1.087.215 aktier fordelt i aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.528.039	3.662
Årets overførte overskud eller underskud	-160.542	866
	<u>4.367.497</u>	<u>4.528</u>

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	78.466	832.944	1.282.464	1.351
	<u>78.466</u>	<u>832.944</u>	<u>1.282.464</u>	<u>1.351</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.313 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.695 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.290 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.025 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.505 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Gennem selskabets pengeinstitut er der givet betalingsgarantier overfor kunder på i alt 2.670 t.kr..

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på 135 t.kr. Aftalerne udløber senest i november 2018. De samlede restleasingydelse udgør 331 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet P.P. A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.